
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 J Ö П 

 

        

 15  марта  2021 года                                с.Чоя                         № 148 

 

 

О создании  Комиссии по подготовке 

и проведению Всероссийской переписи  

населения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ       

«О Всероссийской переписи населения» и во исполнение постановления 

Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185        

«Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по 

проведению Всероссийской переписи населения 2021 года», для оказания 

содействия территориальному органу Федеральной службы государственной 

статистики по Республики Алтай по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2021 года на территории Республики Алтай,  

Администрация муниципального образования «Чойский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2021 года на территории Чойского района.  

2. Утвердить прилагаемые:  

-  Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2021 года на территории Чойского района; 

 - состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2021 года на территории Чойского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям           

Королеву И.С.». 

4. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 13 ноября 2018 года № 602 

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

«О создании  Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

    Исполняющий обязанности Главы  

          муниципального образования  

                   «Чойский район»                                                             И.А. Русских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



 

                                                                                УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                                постановлением  

Администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

                                                                                 от 15 марта 2021 № 148 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года 

на территории Чойского района 

 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2021 

года на территории Чойского района (далее - Комиссия) является 

координационным органом, образованным для обеспечения согласованных 

действий исполнительных органов государственной власти Чойского района, 

органов местного самоуправления муниципального образования «Чойский 

район», территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти в Чойском районе  по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2021 года на территории Чойского района. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным 

законодательством, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, законодательством Республики Алтай,  настоящим Положением.  

3. Основными задачами Комиссии являются:  

1) организация взаимодействия исполнительных органов государственной 

власти Чойского района, органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район», территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти в Чойском районе, иных организаций для выполнения 

комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2021 года на территории Чойского района;  

2) оперативное решение вопросов, связанных с проведением 

Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Чойского района.  

4. Комиссия для осуществления  возложенных на нее задач:  

1) рассматривает вопросы взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Чойского района, органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район», территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти в Чойском районе, иных 

организаций, на которые возложено выполнение мероприятий по проведению 

Всероссийской переписи населения 2021 года;  

2) обеспечивает согласованность действий исполнительных органов 

государственной власти Чойского района, органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район», территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти в Чойском районе;  

3) рассматривает  предложения по вопросам обеспечения безопасности 

лиц, осуществляющих сбор сведений о  населении, сохранности переписных 

листов и инных документов переписи населения, поощрения физических и 



 

юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении 

переписи населения.  

5. Комиссия имеет право:  

1) направлять в исполнительные органы государственной власти Чойского 

района, органы местного самоуправления муниципального образования 

«Чойский район», территориальные  органы  федеральных органов 

исполнительной власти в Чойском районе, иные организации рекомендации по 

вопросам, связанных с решением возложенных на Комиссию по переписи 

населения задач;  

2) запрашивать сведения у органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район», территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти в Чойском районе, организаций 

по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 

года на территории Чойского района задач;  

3) заслушивать информацию о подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2021 года на территории Чойского района; 

4) привлекать к работе Комиссии представителей исполнительных органов 

государственной власти Чойского района, органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район», территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти в Чойском районе, организаций, а 

также средств массовой информации;  

5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с 

решением возложенных на Комиссию задач.  

6. Комиссия формируется  в составе председателя Комиссии, которым 

является исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям, заместителя 

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и 9 членов Комиссии, имеющих 

право решающего голоса. 

В заседании Комиссии могут участвовать представители законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

Чойского района и органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район», организаций Чойского района. 

7. Председатель Комиссии (в его отсутствии – заместитель председателя 

Комиссии) руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок 

рассмотрения вопросов, утверждает планы Комиссии, вносит предложения об 

уточнении и обновлении состава Комиссии, обеспечивает исполнение 

возложенных на Комиссию задач.  

8. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, 

формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об 

очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.  

9. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем 

Комиссии (в его отсутствии - заместителем председателя Комиссии).  



 

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях 

Комиссии без права замены.  

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии.  

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на 

заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.  

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется Администрацией муниципального образования «Чойский 

район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                УТВЕРЖДЕН: 

                                                                                постановлением  

Администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

                                                                                  от 15 марта 2021 № 148 

 

СОСТАВ 

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года 

на территории Чойского района 

 

1.  Королева И.С.  – Исполняющий обязанности заместителя Главы 

администрации муниципального образования «Чойский район» по 

экономическому развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным 

отношениям – Председатель комиссии; 

2.  Деменева И.А. – начальник экономического отдела администрации  

муниципального образования «Чойский район» - заместитель председателя 

комиссии;  

3.  Юданова А.А. – главный специалист экономического отдела администрации 

муниципального образования «Чойский район» - секретарь комиссии, член 

Комиссии;  

 

Члены комиссии:  

4. Диминева М.Н.  – Заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Чойский район» по социальным вопросам; 

5. Каребо Н.Г. – управляющий делами администрации муниципального 

образования «Чойский район»; 

6. Понамарева И.В. – начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и 

земельный отношений администрации муниципального образования «Чойский 

район»; 

7. Федорова Л.Ф. – начальник отдела образования  администрации  

муниципального образования «Чойский район»;  

8.  Чичинова М.А. – исполняющий обязанности начальника финансового отдела 

администрации МО «Чойский район»; 

9.  Шишкин В.В. - директор БУРА «Управление социальной поддержки 

населения  Чойского района»; 

10.  Соболев Д.Ю. – Старший инспектор Турочакского межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РА (по согласованию); 

11.   Туманов В.А. – исполняющий обязанности начальника пункта полиции 

«Чойский» Межмуниципального отдела МВД России «Турочакский» (по 

согласованию). 


